
 

5. W Środę Popielcową rozpoczyna się czas sakramentu pokuty i Komunii wielkanocnej. 
Przykazanie kościelne zobowiązuje wierzących do powstrzymania się od udziału  
w zabawach w czasie Wielkiego Postu. 

6. Zapraszamy na wielkopostne nabożeństwa. Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym w niedziele  
o 17.15. Wygłosi je nasz Ksiądz Wikariusz Marcin PILCH. Droga Krzyżowa w piątki o 17.00 
dla młodzieży i dorosłych z wypominkami za zmarłych. Droga Krzyżowa dla dzieci w czwartki 
po mszy szkolnej. Droga Krzyżowa w języku niemieckim w środy o 17.00. 

7. Ze względu na Środę Popielcową nie będzie mszy szkolnej w najbliższy czwartek. 

8. W czwartek, 15 lutego, po mszy o godz. 18.00 w salce na plebanii odbędzie się spotkanie dla 
uczniów klas VI, przygotowujących się do przyjęcia sakramentu bierzmowania. 

9. W piątek, 16 lutego, od 19.30 w Kosorowicach odbędzie się czuwanie dla młodzieży. 

10. W tym tygodniu odbędą się odwiedziny chorych wg stałej listy. W piątek od godz. 8.00 od torów 
w kierunku Otmętu, w sobotę, także od 8.00, w kierunku Strzelec i Górażdży. 

11. Przyszła niedziela to I Niedziela Wielkiego Postu. Kolekta na bieżące potrzeby parafii. 

12. Spotkanie Parafialnej Rady Duszpasterskiej odbędzie się w piątek, 23 lutego, po wieczornej mszy, 
ok. godz. 18.15. 

13. Nasze parafialne rekolekcje odbędą się przed V Niedzielą Wielkiego Postu (od czwartku,  
14 marca, do niedzieli, 17 marca). Poprowadzi je ks. dr Adam FABIAŃCZYK, ekonom diecezji 
gliwickiej. 

 

PLANY I MARZENIA PROBOSZCZA 

Remont pierwszego piętra plebanii, na którym dominuje mieszkanie proboszcza, trwa w najlepsze. Jak 
Bóg pozwoli, być może zakończy się do Wielkanocy (jestem o tym zapewniany, ale do terminu 
zakończenia podchodzę po Tomaszowemu – nie zobaczę, to nie uwierzę ;-). 

Ale „nie samym mieszkaniem żyje człowiek” i jest kilka tematów, które chciałbym zrealizować. „Szyją 
się” trzy nowe zielone ornaty. Zamówiłem też nowe antepedia (po ludzku w naszych realiach: 
ozdobna tkanina, która „zwisa” z ołtarza) w kolorze fioletowym. Dotarły nowe świece na ołtarz tzw. 
posoborowy. W tym miejscu dziękuję ich Sponsorom, którym są Małżonkowie, którzy w tym roku 
będą świętować swój Złoty Jubileusz i pragnęli, aby pozostał po nich w naszym kościele konkretny ślad 
materialny. Dziękuję za ten gest, który kosztował 1200,00 PLN. 

Gdyby ktoś z Was miał jakieś „rachunki z Panem Bogiem” bądź też miał pragnienie ufundowania do 
kościoła czegoś, o czym wyżej napisałem, zapraszam do kontaktu. 
 

Wasz proboszcz Tomasz 
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RZYMSKOKATOLICKA PARAFIA NAJŚWIĘTSZEGO SERCA PANA JEZUSA W GOGOLINIE 
 

VI NIEDZIELA ZWYKŁA W CIĄGU ROKU B, 11 lutego 2024, nr 6 (267) 
Cena: ofiara dobrowolnej wysokości, przeznaczona na koszty druku 

 

EWANGELIA – Mk 1, 29-39 
 

Pewnego dnia przyszedł do Jezusa trędowaty i upadając na kolana, prosił Go: „Jeśli chcesz, 
możesz mnie oczyścić”. Zdjęty litością, wyciągnął rękę, dotknął go i rzekł do niego: „Chcę, 
bądź oczyszczony”. Natychmiast trąd go opuścił i został oczyszczony. Jezus surowo mu 
przykazał i zaraz go odprawił ze słowami: „Uważaj, nikomu nic nie mów, ale idź, pokaż się 
kapłanowi i złóż za swe oczyszczenie ofiarę, którą przepisał Mojżesz, na świadectwo dla 
nich”. Lecz on po wyjściu zaczął wiele opowiadać i rozgłaszać to, co zaszło, tak że Jezus nie 
mógł już jawnie wejść do miasta, lecz przebywał w miejscach pustynnych. A ludzie zewsząd 
schodzili się do Niego. 
 

Poruszająca jest wiara i determinacja tego trędowatego człowieka. Niepodobna, żeby nie 
słyszał wcześniej o Jezusie, skoro, gdy tylko dowiedział się, że jest w pobliżu, upadł przed Nim 
na kolana i z pełnym przekonaniem błagał o uzdrowienie. W tej krótkiej ewangelicznej relacji 
wiele elementów zastanawia. Dlaczego Jezus dotknął trędowatego? Dlaczego kazał mu złożyć 
ofiarę? I wreszcie: dlaczego zakazał mu mówić o tym, że został uzdrowiony? To ostatnie 
możemy jeszcze najszybciej rozumieć – po prostu nie chciał rozgłosu. Chciał w miarę normalnie 
żyć, jak byśmy to ujęli. Ale to nie było już możliwe. Wszak według własnych słów Jezusa: „Nie 
może się ukryć miasto położone na górze”. Nie było do pomyślenia, aby pozostał w ukryciu ktoś, 
kto robi rzeczy tak nieprawdopodobne, jak całkowite uzdrowienie kogoś z trądu. Doszło do 
tego, że Jezus nie mógł już zwyczajnie wejść do miasta, ponieważ ludzie po prostu na niego 
„czyhali”. I „zewsząd się do Niego schodzili”. Po tak wielkich cudach nie było już odwrotu. 
Wydaje się, że misja proroka najzwyczajniej Jezusa uwierała. Był zmęczony ludźmi, ich 
ciągłymi prośbami i tym, że nie dawali Mu chwili spokoju. To czyni Go tak bardzo ludzkim  
i doskonale zrozumiałym dla wszystkich, którzy wśród ludzi i bezpośrednio dla ludzi pracują… 
 

Wasz proboszcz Tomasz 



SŁUŻBA BOŻA OD 12 DO 18 LUTEGO 2024 
 

Poniedziałek, 12 lutego 2024 

7.00 Recytowana: za † Stanisława KURZEJĘ – intencja ofiarowana przez (1) kuzynkę Marię  
i (2) Franciszka TALARCZYK z rodziną z Młyńczysk. 

9.30-17.00 Adoracja Najświętszego Sakramentu wg planu. 

17.30 Za † córkę Barbarę JASKÓLSKĄ w 6. rocz. śmierci oraz za ++ z rodzin PAZUR i MALKUSZ. 

Wtorek, 13 lutego 2024 

7.00 Za † Stanisława KURZEJĘ – intencja of. przez (1) kuzyna Tadeusza z rodziną, (2) Małgorzatę 
i Andrzeja KURZEJA oraz (3) Stanisława od Rozalii PIETRZAK z rodziną Łukowicy. 

9.30-17.00 Adoracja Najświętszego Sakramentu wg planu. 

17.30 Za † babcię Gertrudę KONIECZKO w 20. rocznicę śmierci, †† rodziców Jadwigę i Ernesta 
oraz †† z pokrewieństwa. 

 

ŚRODA POPIELCOWA, 14 LUTEGO 2024 

7.00 Za †† rodziców Urszulę i Antoniego MROSS, † ojca Henryka TERMIN, †† dziadków  
i †† z pokrewieństwa. 

8.30 Za † Stanisława KURZEJĘ – intencja ofiarowana przez (1) Krystynę i Leszka, (2) Ewelinę  
i Adama GĄDEK oraz (3) Marię i Bogdana GĄDEK z Limanowej. 

16.30 Msza święta z udziałem dzieci: za †† z rodziny GORZEL: Teresę, Alinę i Gerharda oraz za 
†† z pokrewieństwa. 

18.00 Za † Zofię KONIECZNĄ w 1. rocznicę śmierci, †† rodziców Marię i Bronisława ŁÓDŹ, 
Waleskę i Piotra KONIECZNY. 

 

Czwartek, 15 lutego 2024, Czwartek po Popielcu 

18.00 Za †† rodziców Jadwigę i Jana MAJ, teściów Martę i Wilhelma LANGFORT  
i za †† z pokrewieństwa BLACHA-MAJ-LANGFORT. 

Piątek, 16 lutego 2024, Piątek po Popielcu 

7.00 Za † Stanisława KURZEJĘ – intencja ofiarowana przez (1) Aleksandrę i Dawida BOŁOZ; (2) 
Ewelinę i Tomasza GĄDEK z Łukowicy oraz (3) rodzinę NIEZABITOWSKICH z Tymbarku. 

8.00 Odwiedziny chorych – od torów w stronę Otmętu. 

17.00 Droga Krzyżowa z wypominkami za zmarłych. 

17.45 Za † ojca Henryka MIEDZA w kolejną rocznicę śmierci i za ++ z pokrewieństwa. 

Sobota, 17 lutego 2024, Sobota po Popielcu 

7.00 Za † matkę Felicję ADAMIEC w dniu urodzin, za † ojca, brata, siostrę, †† szwagrów i za 
wszystkich †† z pokrewieństwa ADAMIEC. 

8.00 Odwiedziny chorych – od torów w stronę Strzelec i Górażdży. 

17.30 Msza święta niedzielna: za † męża Gerharda BLAUT, † syna Alfreda, rodziców, brata Jerzego, 
teściów, dziadków, szwagrów i szwagierki i za †† z pokrewieństwa. 

 

I NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU, 18 LUTEGO 2024 

7.00 Gottesdienst in der deutschen Sprache: zur göttlichen Vorsehung als Dank für die erhaltenen 
Gnaden und Bitte um weitere Gesundheit und Fürsorge der Gottesmutter für Krystyna 
POLAŃSKI anlässlich ihres 85. Geburtstags. 

8.15 Za † ojca Pawła HOLEWA w rocz. urodzin, † matkę Martę, siostrę Dorotę STELMACH,  
† męża Jerzego GROBOSCH, †† teściów Martę i Teodora, szwagra Krzysztofa, †† z rodzin 
HOLEWA-GROBOSCH. 

9.30 Msza święta familijna: za † matkę Szarlotę KOWOL, ojca Adolfa, teścia Pawła PIECHOTA  
i za †† z pokrewieństwa. 

11.00 Suma: za † męża i ojca Waltra MACHA, †† teściów Gertrudę i Wilhelma oraz  
†† z pokrewieństwa MACHA-KOWOLIK. 

 Po sumie chrzest święty: Hanna PROKOPOWICZ. 

17.15 Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym. 

18.00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za wszystkie otrzymane łaski, z prośbą o dalsze 
Boże błogosławieństwo i zdrowie w intencji Gintra MAICHER z okazji kolejnej rocznicy 
urodzin oraz o zdrowie i Boże błogosławieństwo dla całej rodziny. 

 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

1. Składamy serdeczne podziękowania za wszelkie prace, modlitwy i ofiary tego tygodnia, 
przeznaczone na rzecz naszej parafii! 

2. Dziś VI Niedziela Zwykła w ciągu roku. Kolekta dzisiejszej niedzieli jest przeznaczona na 
bieżące potrzeby parafii. Dziś także Światowy Dzień Chorego. 

3. W poniedziałek i wtorek, (12 i 13 lutego) adoracja Najświętszego Sakramentu wg planu: 

  9.30-10.30 -Świecka Rodzina Franciszkańska. 
10.30-11.30 -wierni ze Strzebniowa. 
11.30-12.30 -wierni od torów w stronę Strzelec i Górażdży. 
12.30-13.30 -wierni od torów w stronę Otmętu. 
13.30-14.30 -adoracja w języku niemieckim. 
14.30-15.30 -Róże Różańcowe. 
15.30-16.30 -dzieci i młodzież. 
16.00-17.00 -adoracja w ciszy. 
17.00 -zakończenie adoracji. 

4. Najbliższa środa, 14 lutego, to Środa Popielcowa, którą rozpoczynamy Wielki Post. 
Zapraszamy na msze o 7.00, 8.30, 16.30 (dla dzieci) i 18.00 z posypaniem głów popiołem.  
W Środę Popielcową obowiązuje post ścisły i abstynencja od pokarmów mięsnych (między 
18. a 60. rokiem życia). 


